
103 

ANEXOU 
PROPOSTA PADRONIZADA 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito. 
Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei 
N° 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições da modalidade 
Tomada de Preços n° 2020.01.17.1. 

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar, não 
ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. 
Assumimos o compromisso de bem c fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso 
sejamos vencedores da presente licitação. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Internet Mega Full (velocidade 
com taxa de UPLOAD igual à taxa de DOWNLOAD), incluindo os serviços de instalação e assistência 

r técnica, destinado ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Farias 
Brito/ CE, conforme especificações descritas abaixo: 

Item Especificação Valor do Valor Total Unidade Quanti Valor Total 
Mega Full Mega Full - da de (BxC) 

(A) 6ooxA (C) 
(B) 

01 Fornecimento de internet R$16,ooV R$g.6oo,oo Mês 12 R$115.20o,odl 
Mega Full Mês 12 
(velocidade com taxa de 
UPLOAD igual a taxa de 
DOWNLOAD), Incluindo os 
serviços de instalação e 
assistência técnica, 
destinado ao atendimento 
das necessidades das 
diversas Secretarias do 
Município de Farias Brito 
/CE. Quantidade Estimada 
de Mega Full: 6oo. 

I . . . .v Proposta. R$ 115.200,00 (cento e qumze mil e duzentos reais) 
Empresa:Maxcon Assessoria, Orientação e Assistência Operacional em 
Informática Ltda. 
Endereço: Rua Cel. Manoel Pinheiro de Almeida, 145, Centro, Farias Brito - Ceará. 
CNPJ: o8.212.384/0001-18 
Data da Abertura: 05/ 02/ 2020. 
Hora da Abertura: og(nove) horas. 
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 

Fo~a d~ Pagamento: Conforme~· d~ita C~ra I/!~ 
Fanas Bnto - Ceará, os de fevere1r e C 

,.. . 

Rua Cel. Manoell\nhe1ro de Alme1da 145 Centro. Fanas Brito • Cearil 
CEP. 63JB5-0DO Fone (88) 35441338 e·ma1l contatof!maxcon.combr 

I 



ÁGABYNETS rrriiJ:~ 1: 6 T~CNOLOGJAS 
C de Souza Leite -ME 

Cnpj 2095312710001-32 

Proposta 

104 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito. 38 Pela presente 
declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei N" 8.666/93, e suas 
alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições da modalidade Tomada de Preços no 
2020.01.17 .1. 
Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar, não ocorreu 
fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e 
fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente licitação. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Internet Mega Fuli (velocidade com 
taxa de UPLOAD igual a taxa de DOWNLOAD), inclumdo os serviços de instalação e assistência técnica, 
destinado ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE, 
conforme especificações descritas abaixo: 
Item Especificação Valor do Valor Total 

01 Fomecrmento de intemet Mega Fui 
(velocrdade com taxa de UPLOAC 
rgual a taxa de DOWNLOAD) 
Incluindo os serviços de instalação E 

assrstêncra técnica, destrnado a c 
dl&ndrmc:~ntv das necessidadel> da~ 
diversas Secretarias do Municlpio d 
Farias Brito/CE. Quantidade de Meg, 
Full· 600. 

Valor Total da Proposta: R$ 118800,00 

Empresa: C de Souza Leite-me 
Endereço: Rua Joaquim Távora 
Data da Abertura: 05/02/2020 
Hora da Abertura : 9:00 
Validade da Proposta: 60 dias. 

Mega 
Full 
(A) . 

16,50 

Forma de Pagamento Conforme Edital e Contrato. 
Data: 05/02/2020 

Mega Full-
600xA 

-I--
(B) 

9 900,00 

Unidade 

Mês 

Cê..t:Joc4t.@ Pé $cu.tZ& k-rle' 
Proponente 

MABYNH ·SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA 
C. d9 Soll1a L91ta • ME 
CNPJ 20.953.12710001-32 

R~.~& Joaquim T évora, 178 • Allwo 
Assare.~ 

Rua Joaquim Távora 178 Amaro Assaré Ceará 
Tel (88)999662557/999552530 

Quantidade Valor Total 
(C) (BxC) 

12 118 800,00 

I 



105 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE 
HABILITAÇÃO E DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

Tomada de Preços N° 2020.01.17.1 

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada no fornecimento de internet Mega Full 
(velocidade com taxa de UPLOAD igual a taxa de DOWNLOAD), incluindo os serviços de instalação e 
assistência técnica, destinado ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de 
Farias Brito/CE, confonne especificações constantes no Edital Convocatório. 

Data da Abertura 
Horário 
Local 
Endereço 

05 de Fevereiro de 2020 
09:00 horas 
Prefeitura Municipal de Farias Brito 
Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito/CE. 

Aos 05 de Fevereiro de 2020, na cidade de Farias Brito - CE, reuniu-se a Comissão Pennanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, em sessão pública, nomeada pela Portaria no 
01020120/2020, de 02 de Janeiro de 2020, do( a) Senhor( a) Prefeito( a) Municipal, sendo composta pelos 
membros Tiago de Araújo Leite, Rais Barbosa da Silva e Miguel Ferreira Nobre Neto, sob a presidência do 
primeiro, para que fossem recebidos os envelopes de habilitação e propostas de preços referentes à 
Licitação na modalidade Tomada de Preços no 2020.01 .17.1, cujo objeto supracitado. Pontualmente às 
09:00 horas, o(a) Senhor(a) Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação, 
nomeando o(a) Senhor(a) Rais Barbosa da Silva para secretariar a reunião. Participaram do certame as 
empresas C DE SOUZA LEITE e MAXCON ASSESSORIA, ORIENTAÇÃO E ASSIST~NCIA 
OPERACIONAL EM INFORMÁTICA L TOA, neste ato representadas por seus representantes legais. O( A) 
Senhor( a) Presidente, com acatamento dos licitantes presentes, concedeu prazo de 15 (quinze) minutos de 
tolerância para possíveis atrasos. Decorrida a referida tolerância, e como nenhum outro interessado se fez 
presente, o(a) Senhor(a) Presidente deu inicio à sessão, detenninando o recebimento de todos os 

- envelopes apresentados. Recebidos os mesmos, foram abertos primeiramente os envelopes contendo a 
documentação de habilitação, sendo a mesma analisada e rubricada pelos licitantes, dando-se inicio após 
isto, a uma minuciosa análise feita pela Comissão de Licitação junto a toda documentação apresentada, 
sendo realizadas inclusive consultas on-line (via internet) para se verificar a autenticidade de alguns dos 
documentos exigidos. Concluída tal análise, a Comissão declarou habilitados todos os licitantes 
participantes, por cumprirem integralmente as exigências editalícias. O(A) Senhor(a) Presidente indagou 
dos licitantes sobre a interposição de posslveis recursos junto ao julgamento da fase de habilitação, quando 
os mesmos afinnaram que abriam mão do respectivo prazo recursal, o que fizeram constar apondo suas 
assinaturas em Tenno de Renúncia, parte integrante desta. Sendo assim, passou-se para a próxima fase do 
certame, com a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. 
Abertos os ditos envelopes, fora feita uma análise e rubrica nas propostas pelos licitantes, iniciando-se logo 
após, uma minudente análise por parte da Comissão junto a todas as propostas apresentadas, sendo 
realizada inclusive uma leitura em voz alta dos preços para a confecção do respectivo mapa comparativo, 
para se saber qual dos licitantes apresentaria a melhor proposta para a Administração. Concluída tal 
análise, constatou-se o seguinte resultado: a empresa MAXCON ASSESSORIA, ORIENTAÇÃO E 
ASSISTÊNCIA OPERACIONAL EM INFORMÁTICA LTDA sagrou-se vencedora, com proposta tot 'zando 

~---:7.505 .572/0t:: $ ' ~ 
Rua José Alves Pimentel, 87 - Centro - CEP. 63. 185-000- Tel: ( 88) 3544 1223 



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

o valor global de R$115.200,00 (cento e quinze mil duzentos reais), estando tais preços compatíveis com 
os praticados no mercado. O(A) Senhor(a) Presidente indagou dos licitantes sobre a interposição de 
possíveis recursos junto ao julgamento das propostas comerciais, quando os mesmos afirmaram que 
abriam mão do respectivo prazo recursal o que fizeram constar apondo suas assinaturas em Termo de 
Renúncia parte integrante desta, ficando então, dispensada a necessidade de abertura de prazo recursal. 
O(a) Senhor(a) Presidente recomenda que o presente certame seja adjudicado ao(s) seu(s) respectivo(s) 
vencedor(es). Nada mais havendo a tratar, o(a) Senhor(a) Presidente determinou que foss~cerrada a 
presente sessão, do que para constar fora lavrada esta ata, que vai assinada por mim, ..... ~ ............... .. 
Rais Barbosa da Silva, que secretariei, pelos demais membros da Comissão e pelos licitantes presentes. 

Assinaturas da Comissão de Licitação 

Função Nome 

IJlago de Araújo Leite 

Miguel Ferreira Nobre Neto 

Rais Barbosa da Silva 

Assinaturas dos Licitantes 

Comissão = ,.-------
Assinatura 

106 

Item Nome/Razão Social L Assinatura/Rubrica _

1 1 C DE SOUZA LEITE 

-,o.__;_ú)/;~~z@ ~~;l}C( A~ #&1/b.. ~ 2 MAXCON ASSESSORIA, ORIENTAÇÃO 
ASSIST~NCIA OPERAC 

L -----

CNPJ NO 07.595 .572/ 0001-00 
Rua José Alves Pi mentel, 87 - Centr o - CEP. 63.185-000 - Te l : ( 88) 3544 1223 



-• 107 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de internet Mega Full (velocidade 
com taxa de UPLOAD igual a taxa de DOWNLOAD), incluindo os serviços de instalação e assistência 
técnica, destinado ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Farias 
Brito/C E, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

Tomada de Preços N° 2020.01.17.1 

Empresa(s) Participante(s): 

!
Item Nome/RazAo Social -- - =r= 

1 MAXCON ASSESSORIA, ORIENTAÇÃO E ASSIST~NCIA OPERA 

2 C DE SOUZA LEITE 

Classificação Nome/Razlo Social 
1° MAXCON A_S§ESSORIA, ORIENTAÇÃO E ASSIST~NCIA OPERAC 
20 , C DE SOUZA LEITE 

Farias Brito/CE, 05 de Fevereiro de 2020. 

VISTO DA COMISSÃO: 

Comissão 

Nome 

Tlago de Araújo Leite 

Rals Barbosa da Silva 

Miguel Ferreira Nobre Neto 

CNPJ NO 07.595.572/0001- 00 

C.N.P.J.I C.P.F. 

08.212.384/0001 -18 

20.953 127/0001-32 

j Valor total 
115 200,00 
118800,00 

Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63 .185-000 - TEL.: (88)35441223 



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

ASSESSORIA JURÍDICA 

PARECER 

Tomada de Preços N ° 2020.01.17.1 

Foi encaminhado à apreciação da Procuradoria Geral do 
M unicípio de Farias Brito-CE, para anal ise e emissão de parecer do Processo 
Licitatório - Tomada de Preços No 2020.01.17.1, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada no fornecimento de internet Mega Full (velocidade com taxa 
de UPLOAD igual a taxa de DOWNLOAD), incluindo os serviços de instalação e 
assistência técnica, destinado ao atendimento das necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Farias Brito/ CE, conforme especificações constantes no 
Edital Convocatório, objetivando a adjudicação e homologação do ato licitatório. 

Inicialmente con~tatamos que o processo licitatório está em 
consonância com os ditames da Lei n° 8.666193, e suas demais alterações, em 
especial o do Art. 22, § 2°, que trata da modalidade de Licitação Tomada de Preços, 
c dos Arts. ~Se segs., que versam sobre o procedimento e julgamento. 

A ata do processo Licitatório modalidade Tomada de Preço 
indica habilitada 02 (doi ) empresas: C DE SOUZA LEITE e MAXCON 
ASSESSORIA, ORIENTAÇÃO E ASSISTt:NCIA OPERACIONAL 
INFORMÁTICA LTDA. 

Posterior passou-se para a abertura dos envelopes contendo as 
propostas comerciais dos l icitantes habilitados. Abertos os ditos envelopes, fora feita 
uma anál ise e rubrica nas propostas pelos licitantes, iniciando-se logo após, uma 
minudente análise por parte da Comissão junto a todas as propostas apresentadas, 
~endo real izada inclusive uma leitura em voz alta dos preços para a confecção do 
respectivo mapa comparativo, para se saber qual dos licitantes apresen taria a melhor 
proposta para a Administração. 

Logo após, constatou-se que a empresa MAXCON 
ASSESSORIA, ORIENTAÇÃO E ASSISTÊNCIA OPERACIONAL 
lNFORMÁTICA LT DA representado pelo sócio Emanuel Pinheiro de Almeida 
Alcântara apresentou melhor proposta, agrando-se vencedora. 

CNPJ NO 07.595 .572/0001-00 
Rua José Alves Pim ent el, 87- Cent ro- CEP. 63.185-000- Tel: (88) 3544 1223 

114 



. 115 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

Entretanto, a empresa MAXCON ASSESSORIA, 
ORIENTAÇÃO E ASSISTt:NCIA OPERACIONAL INFORMÁTICA LTDA é 
impedida de partidpar, posto um dos sócios Emanuel Pinheiro de Almeida Alcântara 
é ocupante de cargo efetivo no município de Farias Brito-CE no cargo de auxiliar de 
informática. 

Por força do art. 9°, inciso III da Lei n° 8.666193 é vedado ao 
servidor público em participar de licitação realizado pela entidade que atua, haja 
vista afrontar ao principio da igualdade, da moralidade. Senão vejamos: 

Art. 9°. Não poderá participar, direta ou 
indiret amente, da licitação ou da 
execução de obra ou serviço e do 
fornecimento de bens a eles necessãrios: 
III - Servidor ou dirigente de órgão ou 
entidade contratante ou responsável pela 
licitação. 

Desta feita, opino pela NAO HOMOLOGAÇÃO do presente Processo 
Licitatório, tendo em vista que o sócio da empresa vencedora EMANUEL 
PINHEIRO DE ALMEIDA ALCANTARA é servidor efetivo no município de 
Farias Brito no cargo de auxiliar de informática, matricula n° 1727. 

ÉO PARECER, 

S.M. J. 

Farias Brito - CE, 07 de Fevereiro de 2020. 

\.. I I ) " J I ,,to --
c 

Jairton Duarte de Oliveira 
OAB/ CE N° 29.959 
Assessoria Jurídica 

CNPJ NO 07.5 95,572/ 0001- 00 
Rua José Alves Pimentel, 87- Centro- CEP. 63 .185-000 - Tel: (88) 3544 1223 



,_ 

PREf'BlTtJRA MUNlCIPAL DE r'ARll1S BRITO EDUC11CAO 
Fl CIIA HJNClOt:AL 

DATA: • • 01/l 11116 
PAG.: 'J1 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CÓDIGO: 
tiCHE: 

MArRICU!.A: 

SEXO: 

DATA DE IIASC!t-(ENTO: 

tiAClONALl DADE: 

N.A.'f\JRALIDADE: 
E·MAIL: 
ESTADO CIVIL: 
GRAU DE WSTRt:ÇAO: 
ENDEREÇO: 
BAIRNO: 
C.E.P.: 
MUNJCIPIO: 
UF: 

TELEFONE: 
CONJUGE: 
FJL1AÇÂO: 
DATA DE ADMISSAO: 
IIIÍCIO DO CONTRATO TE.HPORÁRIO: 
rHli\L DO CONTRATO TE.'-!PORÁRIO: 

~f:H: 

.ti E: 

SITUAÇAO: 
V!llCULO: 
NATUREZA: 
TIPO DE ADMISSkO: 

TIPO DE PREVIDtNCIA: 

DISTRITOS: 
SF.CRETARIA: 
'iE~·oR: 

ruNçAo: 
SAl.AR tO: 
LOTAç/10: 

CARGO: 
CARGA IIORÁRTA: 
fUtiDEr: 
DATA DE RECISAo: 
CAUSA DA RECISAO: 
OWUZ IRRF: 

PASEP: 

,...a.g: 
f: 

1'lTULO: 
CARTEIRA DE TRABALHO: 

RESERVISTA: 
BANCO: 
OPERAç/10: 

1727 
EM!IlmEL PINHEIRO DE ALMEIDA ALCANTiVlA 
1954 
MASCULINO 
12/05/1979 
BRASILEIRO DATA DA CHEGADA: 

01 SOLTEIRO 
08 EOUCAÇ},o SUPF.RIOR lNCOHPLf.TA 
SITIO ESCONDIDO SN 
ZONA RURAL 
63.185-00) 
fARIAS BRITO 
CE 
~~666314 

JOSE PlllliEIRO DE AIJI.EI:>A E MARIA DE ALCANTARA SEABRA PINHEIRO 
01/10/2003 

OI ATIVO 

31 SERVIDOR REGIDO PELO REGIME JURÍDICO ÚNICO, VINCUI~DO AO RGPS 

OI EFETIVO 
01 CONCCRSADO 
02 rNSS 

01 SEDE 

09 SEC DE EDUCAç/10 

0000q4 SETOR A~~ SEC DE EDUCACAO 
?5J AUXILIAR DE INFORMATICA/40H 
1118 1.454,73 
15 SEC MUNIC DE EDUCACAO-SEDE 

00 
040 lls 
ti Ao 

SHI 

19016783884 
21'526794 
15243148334 
4-13382207 8 
0037376 

DATA: 

ORG!íO: SSPCE 

ZONA: 078 
StRIE: 00057 

St:SSM: 

VIA: 

01 Bft~CO DO BRASIL AG~WCIA: 4552-7 
f'ORM: 

EHTSSÂO: 

0008 

CONTA: 00006801-2 
NúMERO DO BANCO: 

SISTEMA o~· Rt:CURSOS HUMANOS E fOLIIA DE PAGAMENTO 

CBO: 412110 

00! BANCO DO BRASIL 

Só~ IKFO~ATICA - (8513252-1454 



.-·· 123 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Tendo Presente o Termo de Julgamento do(a) Tomada de Preços no 2020.01.17.1. 

bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do 

certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e 

ADJUDICO o seu objeto ao(s) respectivo(s) vencedor(es}, a saber: a empresa C DE 

SOUZA LEITE, totalizando sua proposta em R$ 39.600,00 (trinta e nove mil seiscentos 

reais}, conforme mapa comparativo acostado aos autos. 

Ao Setor Financeiro para que sejam tomadas as providências cabíveis. 

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura do instrumento 
contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório. 

Ciência seja dada aos interessados. 

Publique-se. 

Paço da Prefeitura Municipal de Farias Brito- CE, 21 de Fevereiro de 2020. 

Ygor de nezes e Bezerra 
Ordenador(a) de Despesas 

Fundo Geral 

CNPJ NO 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, n° 87- Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



.-. . 12 ~ 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Tendo Presente o Termo de Julgamento do(a) Tomada de Preços n 6 2020.01.17.1, 

bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do 

certame em tela. HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e 

ADJUDICO o seu objeto ao(s) respectivo(s) vencedor(es}, a saber: a empresa C DE 

SOUZA LEITE. totalizando sua proposta em R$ 19.800,00 (dezenove mil oitocentos 

reais}, conforme mapa comparativo acostado aos autos. 

Ao Setor Financeiro para que sejam tomadas as providências cabíveis. 

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura do instrumento 
contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório. 

Ciência seja dada aos interessados. 

Publique-se. 

Paço da Prefeitura Municipal de Farias Brito- C E, 21 de Fevereiro de 2020. 

C/cero Duarte de ne es 
Ordenador(a) de Desp as 

Secretaria Municipal de E ucação 

CNPJ N° 07.595.572/0001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87- Centro- CEP: 63.185-000- TEL.: (88)35441223 



. .•. 125 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Tendo Presente o Termo de Julgamento do(a) Tomada de Preços n 11 2020.01.17.1, 

bem como Parecer pertinente da Assessoria Jur/dica atestando a regularidade do 

certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e 

ADJUDICO o seu objeto ao(s) respectivo(s) vencedor(es). a saber: a empresa C DE 

SOUZA LEITE. totalizando sua proposta em R$ 39.600.00 (trinta e nove mil seiscentos 

reais). conforme mapa comparativo acostado aos autos. 

Ao Setor Financeiro para que sejam tomadas as providências cabíveis. 

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura do instrumento 
contratual no prazo indicado no Instrumento Convoca tório. 

Ciência seja dada aos interessados. 

Publique-se. 

Paço da Prefeitura Municipal de Farias Brito- C E, 21 de Fevereiro de 2020. 

~"·· ·~ .......................... ww. ......... ,,,,,,,,,, 
Sheyla Martins Alves Francelino 

Ordenador(a) de Despesas 
Fundo Municipal de Saúde 

CNPJ NO 07.595.572/0001 -00 
Rua José Alves Pimentel, n° 87 - Centro - CEP: 63.185-000- TEL. : (88)35441223 



. ·' . 12 6 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Tendo Presente o Termo de Julgamento do(a) Tomada de Preços n" 2020.01.17.1, 

bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do 

certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e 

ADJUDICO o seu objeto ao(s) respectivo(s) vencedor(es}, a saber: a empresa C DE 

SOUZA LEITE. totalizando sua proposta em R$ 19.800,00 (dezenove mil oitocentos 

reais}, conforme mapa comparativo acostado aos autos. 

Ao Setor Financeiro para que sejam tomadas as providências cabíveis. 

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura do instrumento 
contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório. 

Ciência seja dada aos interessados. 

Publique-se. 

Paço da Prefeitura Municipal de Farias Brito- CE. 21 de Fevereiro de 2020. 

Cícero Clislones Rodrigues de Lima 
Ordenador(a) de Despesas 

Fundo Municipal de Assistência Social 

CNPJ NO 07.595.572/0001· 00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro- CEP: 63.185· 000 - TEL.: (88)35441223 


